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                                                                      BASHKIA KORÇË  

 

                                                      
 

Nr._____ prot.                                                                                                          Korçë, më_____07.2025 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,  

PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Date  14.07.2025 

Drejtuar: Shoqërisë “MF INVEST GROUP”shpk, Adresa:  Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Zona 

kadastrale 2005, nr.pasurie 1/94 ( pranë OST-së) 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Tipi i kontrates: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës   REF-49967-06-03-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  “ Ndërhyrje për sistemimin e shtesës së dytë të Varrezave të qytetit ” 

 

Fondi limit: 15 083 102 (pesëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e tre mijë e njëqind e dy)  leke pa tvsh. 

 

Afati: 3 muaj nga data e lidhjes së kontratës 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  04.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Datë 09.06.2025, Nr.29 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria  “ A.L-ASFALT ” shpk, NIPT K81511508A me vlerën: 

    9.285.499 (nente milion e dyqind e tetedhjete e pese mije e katerqind e nentedhjete e nente) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

2. Shoqeria   “ MF INVEST GROUP” shpk, NIPT L71830010R me vlerën: 

    9.789.454,34 (nente milion e shtateqind e tetedhjete e nente mije e katerqind e pesedhjete e kater presje  

    tridhjete e kater) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

3. Shoqeria  “ AVDOLLI  ” shpk, NIPT K14721001P me vlerën: 

    9.815.378 (nente milion e teteqind e pesembedhjete mije e treqind e shtatedhjete e tete) leke, pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

4. Shoqeria  “ NIKA  ” shpk, NIPT J76705047U me vlerën: 

    10.408.477,80 (dhjete milion e katerqind e tete mije e katerqind e shtatedhjete e shtate presje tetedhjete) leke 

    pa tvsh 

 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

  

5. Shoqeria  “ ASI INVEST ” shpk, NIPT M01927023H me vlerën: 

    10.479.327 (dhjete milion e katerqind e shtatedhjete e nente mije e treqind e njezet e shtate) leke pa tvsh 

 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 
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6. Shoqeria “ RSM COMPANY ” shpk, NIPT 810802422 me vlerën: 

    10.925.842 (dhjete milion e nenteqind e njezet e pese mije e teteqind e dyzet e dy) leke, pa tvsh 

 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

7. Shoqeria  “ AVDULI  ” shpk, NIPT J66703306O me vlerën: 

    11.403.039 (njembedhjete milion e katerqind e tre mije e tridhjete e nente) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

8. Bashkimi i operatoreve  “ DRINI-1 ” shpk, J78716317H dhe  “ NDREGJONI   ” shpk, K31329048I 

    me vlerën: 

    12.886.108,80 (dymbedhjete milion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e tete presje tetedhjete)  

    leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

9. Shoqeria  “ GLAVENICA  ” shpk, NIPT K17710805A me vlerën: 

    13.451.821 (trembedhjete milion e katerqind e pesedhjete e nje mije e teteqind e njezet e nje) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria  “ A.L-ASFALT ” shpk, NIPT K81511508A per arsyet e meposhtme: 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, mbas verifikimit të ofertave  beri llogaritjet per te percaktuar nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të 

tenderit dhe ne nenin 82 pika 4 të VKM 285 date 19.05.2021”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i 

ndryshuar, ku percaktohet se  “në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, 

të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme” 

Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se oferta juaj eshte me cmim anomalisht te ulet,ne keto kushte  oferta 

refuzohet bazuar ne neni 93 pika 5 e Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me 

Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024  dhe neni 82 pika 4 të VKM 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se:“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 
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kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.”   

 
 

       2. Shoqeria  “ AVDOLLI  ” shpk, NIPT K14721001P per arsyet e meposhtme: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta të kualifikimit,pika 2.2.1 

ku është përcaktuar shprehimisht se: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës;    

 ose 

a) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Konkretisht: Ofertuesi nuk ka dorëzuar dokumentacion që të vërtetojë se ka kryer punë të ngjashme me 

objektin e prokurimit sipas përcaktimeve të bëra më sipër. 

Kontrata e sipermarrjes e lidhur me shoqerine “KO- Market” sh.p.k me objekt “Rikonstruksion godina e KO-

Market Libonik Qarku Korce” me vlere 7886609 lek,pa tvsh, nuk eshte e ngjashme me objektin qe po 

prokurohet . 

Kontrata me objekt “Sistemim,asfaltim rruge +sheshe qyteti Maliq, Faza I-re,2020” nuk ploteson vleren e 

kerkuar ne piken a). Ne kete kontrate shoqeria Avdolli ka marre persiper te kryeje 40% te punimeve ose 

2.896.360 lek pa tvsh. Kjo vlere eshte me e vogel se vlera e kerkuar ne piken a) te cituar me siper.  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin “MF INVEST GROUP”shpk, Adresa:  

Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Zona kadastrale 2005, nr.pasurie 1/94 ( pranë OST-së), se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej  9.789.454,34 (nente milion e shtateqind e tetedhjete e nente mije e katerqind e 

pesedhjete e kater presje tridhjete e kater) lekë pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm 

     

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


